PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. º       /2019.

Concede o Diploma de Mérito Profissional ao

Senhor Lauro Borges Neto.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso I, alínea “d” da Resolução nº 195, de

25 de novembro de 1992, faz saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome,

promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Profissional ao Senhor Lauro Borges

Neto.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí, 6 de novembro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

Presidenta da Comissão de Constituição, legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos

JUSTIFICATIVA

O projeto, sob comento, busca oferecer a este jovem profissional o presente Diploma

de Mérito Profissional como forma de reconhecer publicamente o brilhante trabalho desenvolvido

por Lauro Borges Neto como Agente de Segurança Socioeducativo – Diretor de Segurança.

Esta Parlamentar é testemunha do excelente trabalho desenvolvido pelo Sr. Lauro

como Agente de Segurança Socioeducativo, tanto que seu trabalho foi reconhecido por ser um

profissional comprometido e competente, e atualmente atua como Diretor de Segurança.

Ademais, importante salientar que Lauro possui diversos cursos e treinamentos nessa

área para aperfeiçoar cada dia mais sua atuação, em consequência disso recebeu Certificado de

Reconhecimento Público através da Prefeitura Municipal de Unaí, pela parceria e trabalhos

prestados a cidade de Unaí-MG.

Seguem documentos em anexo, onde terão valiosas informações sobre o

homenageado.

São por essas razões expostas que a Vereadora subscrita apresenta a proposição e

espera contar com o apoio dos nobres pares desta casa de leis para aprovação.

Unaí, 6 de novembro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

Presidenta da Comissão de Constituição, legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos

ANEXO

NOME: LAURO BORGES NETO

ENDEREÇO: RUA: ZAIDA TORRES Nº 33, APT.201

BAIRRO: CRUZEIRO

CIDADE: UNAI-MG

FONE: (38) 9 9908 4857